## نابالغ بچے کی تلاوتِ قرآن سننے کا حکم؟

مجیب: مفتی محمد قاسم عطاری

فتویٰ نمبر: Pin-7480

تاریخ اجراء: 20 محرم الحرام 1446ھ 27 جولائی 2024ء

### دارالافتاء اہلسنت

(دعوتِ اسلامی)

### سوال

کیا فرماتے ہیں علمائے دین و مفتیانِ شرع متین اس بارے میں کہ اگر نابالغ بچہ قرآن کریم کی تلاوت کر رہا ہو، تو کیا اس کی تلاوت کے بھی وہی احکام ہیں، جو بالغ کی تلاوت کے ہیں؟

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ